
Chvalečák č. 7 / 2014  strana 1 / 6   Listopad 2014  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z obecního zastupitelstva 

     Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo dne 25. listopadu 2014 v zasedací místnosti OÚ. 

Zasedání se zúčastnilo 8 zastupitelů. 1 byl omluven a 4 občané obce.  

Zastupitelstvo obce se pro příští volební období bude scházet v tomto složení: 

starosta – Bc. Tomáš Prouza, místostarostka – Mgr. Eva Binková 

členové – Věra Férová, Josef Janoušek, Oleg Dlouhý, Radovan Pavlík, Ing. Robert Koníř, Jiří Přívratský, 

                 Petr Mach 

 

 Schvaluje:    
 - jednací řád Zastupitelstva obce. 

- zřízení výborů a jejich předsedů, včetně měsíčních odměn za výkon funkce předsedů, členů   

  zastupitelstva a funkce místostarosty od 25. 11. 2014  

- výbor finanční: předseda Jiří Přívratský 

- výbor kontrolní: předseda Josef Janoušek 

- výbor místního hospodářství: předseda Ing. Robert Koníř 

- výbor životního prostředí: předseda Radovan Pavlík 

- výbor sociální a kulturní: předseda Věra Férová 

- rozpočtové opatření č. 3  

- rozpočtové provizorium na rok 2015  

- prodej pozemkové parcely č. 562, katastrální území Chvaleč majitelům přilehlého rekreačního domu 

- dodatek č. 10 ke smlouvě o svozu komunálního odpadu s f. TRANSPORT TRUTNOV s.r.o. 

- návrh odměn aktivistům z obce za rok 2014  

- přijetí dotace na pořízení nového lesního hospodářského plánu na období 2014-2023 ve výši 48.747,- Kč 

   od Královéhradeckého kraje 

- nové složení povodňové komise obce: Tomáš Prouza, Eva Binková, Petr Mach, Radovan Pavlík, Oleg Dlouhý,   

  Robert Koníř, Věra Férová 

- ukončení smlouvy o spolupráci výpovědí s dotační kanceláří Ing. Tomáš Ruprich, Hradec Králové 

- smlouvu č. 14194863 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci  

  „Energeticky úsporná opatření objektu tělocvičny v obci Chvaleč“. 

 - zpracování projektové dokumentace od f. Profesionálové a. s. - Rekonstrukce obecního kluziště  

 ve Chvalči na multifunkční sportovní hřiště – cena 55.055,- Kč vč. DPH 21%. 

 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Chvaleč je v plném znění vyvěšeno na úředních deskách. 

 

 

 



Chvalečák č. 7 / 2014  strana 2 / 6   Listopad 2014  

Uzavření Obecního úřadu v prosinci 2014 

Obecní úřad Chvaleč bude uzavřen od 22. 12. 2014 do 2. 1. 2015. Před tímto obdobím bude odvezena i 

obecní pokladna, veškeré platby budou přijímány až v lednu 2015. 

 

 

 

Zimní vyhrnování sněhu 

Zastupitelé obce v roce 2013 na veřejném listopadovém zasedání vzali na vědomí plán pluhování 

prioritních tras při zimní údržbě. Znamená to jediné – v případě, že napadne nebo stále padá sníh (nebo je 

hlášena sněhová kalamita), jsou přednostně ošetřeny tyto trasy a teprve potom jsou na řadě další, méně 

významné komunikace. 

Úplně na konec zůstávají cesty soukromé, které obec nemá povinnost udržovat, ale pro občany to zdarma 

činí, pokud si o to řeknou, či zavolají. Tito si však musí uvědomit, že vypluhování jejich soukromých cest 

bude následovat až potom, co bude uklizen sníh z obecních komunikací. Zároveň opakovaně žádáme 

občany obce, aby v zimním období nenechávali automobily v komunikacích nebo v jejich těsné blízkosti, 

protože traktorová radlice má cca 3 metry a traktor se sem poté nevejde. Navíc odklizený sníh se někde 

musí narychlo při pluhování uložit a poté po skončení údržby odklidit, čemuž většinou takto parkované 

automobily brání nebo zde hrozí jejich poškození. Již několikrát po sobě jsme informovali občany, aby 

nestavěli své ploty přímo k pluhovaným cestám, může se stát, že jim bude poničen vyhrnutým sněhem. 

Plán prioritních pluhovaných tras: 

1) Chvaleč - autobusové zastávky, přednostně u bývalého kina a obchodu H+K 

2) Křižovatka na Adršpach – silnice – cesta k bytovému domu u koupaliště a zpět – mateřská škola 

3) Od státní silnice před čp. 1 po vlakovou zastávku ČD a zpět 

4) Cesta pod nádražím před okály, okolo bytového domu čp. 96 až na státní silnici 

5) Nová zástavba – Malá strana 

6) Petříkovice – vlaková zastávka ČD, cesta k Polsku, autobusové zastávky 

 

 

 

Výzva dlužníkům 

Vyzýváme dlužníky, aby si vyrovnali v nejbližší době své pohledávky za rok 2014 (zejména za psy a 

svoz odpadu). K dlužným částkám bude dlužníkům po 1. 1. 2015 připočítáváno penále. 

Zároveň připomínáme, že je také vybírán poplatek za vodné – podzimní odečet. 

 

 

Platby přes účet 

Pro zájemce, kteří chtějí poplatky a platby obci zaslat internetovým bankovnictvím na účet obce  - číslo 

běžného účtu obce je 5128601/0100, Komerční banka. Variabilním symbolem plátce je vždy jeho rodné 

číslo uváděné bez lomítka a do popisu plátce se uvádí jeho jméno a příjmení.  

Doporučujeme předem tento způsob zaplacení domluvit telefonicky nebo mailem s účetní obce 

(499 892 114 nebo e.mail: ucetni@chvalec.cz), aby Vaše platba byla bez problémů dohledána a připsána 

a zejména za vodné, aby plátce vůbec věděl, jakou částku za vodu má zaslat. 

 

 

Nabídka pronájmu obchodu Petříkovice 

Obec Chvaleč nabízí od 1. 1. 2015 pronájem obchodu v Petříkovicích pro provozování obchodu se 

smíšeným zbožím. Zájemci se mohou přihlásit na OÚ ve Chvalči.  

Podmínkou je platný živnostenský list na tuto činnost a bezdlužnost vůči obci Chvaleč.  

V případě zájmu více uchazečů proběhne výběrové řízení obálkovou metodou. 

 

 

Mikulášská pro děti 

proběhne v Hospodě u Podkovy v sobotu 6. 12. 2014 od 14.30 hodin. 

 



Chvalečák č. 7 / 2014  strana 3 / 6   Listopad 2014  

Předvánoční posezení 

Srdečně zveme seniory na večer s hudbou a občerstvením, který se koná  

ve čtvrtek 11. 12. 2014 od 16.00 hodin v Hospodě u Podkovy. 

Na Vaši účast se těší za Kulturní a sociální výbor, Věra Férová 

 

 

Nový lesní hospodářský plán obce 

Naše obec má nový platný lesní hospodářský plán, platný od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2023. Obec vlastní 

162, 49 hektarů lesa. Pořízení nového plánu činilo 48.747,- Kč a obci se podařilo ve spolupráci 

s odborným lesním hospodářem obecních lesů ing. Danielem Vlkanova na pořízení sehnat dotaci ve výši 

100% z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Obec tedy nový lesní hospodářský plán nestál ve finále ani 

korunu. V roce 2015 budou ve Chvalečáku uvedeny nové podmínky pro zájemce o samovýrobu paliva 

z obecních lesů, protože současné domlouvání s jednotlivými zájemci je většinou komplikované, protože 

mají odlišné představy od skutečnosti a je potřeba přesně stanovit závazné podmínky, které budou platit 

pro všechny stejně. 

Starosta obce 

 

 

Poslední kompostéry k odběru 

Na obecním úřadě ve Chvalči zbývá k odběru posledních 8 kusů kompostérů.  

Kompostéry jsou zdarma pro majitele domů nebo rekreačních objektů v obci.  

Zájemci o kompostéry se mohou přihlásit na obecním úřadě starostovi.  

 

 

 

Seznam kulturních a investičních akcí na rok 2015 

Vyzýváme opět občany, kteří mají nějaký nápad či představu, jaké investiční akce by mohly být 

realizovány v roce 2015, aby nám své nápady sdělili na obecní úřad do konce letošního roku. Zároveň 

vyzýváme všechny pořadatele kulturních nebo sportovních akcí na příští rok 2015, aby zpracovali a 

předali do konce letošního roku plán jimi pořádaných kulturních akcí s případným finančním požadavkem 

nebo dopadem na rozpočet obce. V případě opomenutí se také může stát, že akce nemusí být příští rok ze 

strany obce podpořeny, protože s nimi nebylo počítáno. 

 

 

Upozornění 

Omezení ordinační doby 

Dne 22. a 23. 12. 2014 v pondělí a úterý, dále v pátek 2. 1. 2015  

nebude v provozu ordinace praktického lékaře v Radvanicích, Chvalči a Jívce.  

V akutních případech navštivte odpovídající ambulanci v nemocnici v Trutnově. 

Děkujeme za pochopení, MUDr. Ladislav Záveský 

 

 
Výzva uživatelům internetu 

Občanům obce (prozatím víme pouze o případech ve Chvalči) začaly být doručovány dopisy, které 

informují o tom, že by měl skončit bezdrátový internet a je nutné přestoupit na internet přes pevnou linku 

nebo že takto poskytovaný internet garantuje rychlejší připojení. Po dotazování na poskytovatelskou 

firmu Internethome (dříve HI-NET), která bezdrátový internet ve Chvalči provozuje, nám bylo 

odpovězeno, že zrušení rozhodně v tuto dobu nehrozí, zvýšená rychlost se zatím nikde nepotvrdila a 

nabídku ať občané ignorují nebo v případě telefonické nabídky zdvořile odmítnou. Bezdrátový internet ve 

Chvalči rozhodně nekončí, i v případě prodeje firmy Internethome jinému subjektu je na trhu tolik 

poskytovatelů těchto služeb, že by došlo zcela určitě k zachování bezdrátového připojení. 

 
 

 



Chvalečák č. 7 / 2014  strana 4 / 6   Listopad 2014  

Pozor! Neplaťte daně na zrušené účty finančních úřadů! 

Kdo po 1. lednu 2015 uhradí platbu své daňové povinnosti na zrušený bankovní účet finančního úřadu 

(nyní územního pracoviště), vystavuje se nebezpečí, že jeho daňová povinnost nebude řádně zaplacena a 

hrozí i sankce z důvodu prodlení. Částka platby mu bude vrácena zpět, jelikož k poslednímu 

prosincovému dni letošního roku skončí dvouleté přechodné období, po které banka platby, došlé na 

zrušené účty, automaticky přesměrovávala na správné účty. Úplný tvar čísla bankovního účtu pro úhradu 

určité daně místně příslušnému finančnímu úřadu se skládá z předčíslí bankovního účtu, z matrikové části 

a z kódu banky (tvar = předčíslí - matrika/0710). Předčíslí bankovních účtů finančních úřadů, které 

označují jednotlivé daně, i matrikové části účtů, naleznete na internetových stránkách finanční správy 

www.financnisprava.cz, v sekci „Daně a pojistné“, „Placení daní“. 

 

Ing. Petra Petlachová, Ředitelka Odboru komunikace, tisková mluvčí   

Generální finanční ředitelství  

Telefon: 602 674 903  

 

 

Myslivecký ples v Radvanicích 

Myslivecké sdružení Ráč, které vykonává právo myslivosti mj. i na katastrech obcí Radvanice a Chvaleč, 

uspořádá myslivecký ples v Penzionu v Radvanicích dne 21. 2. 2015 od 19.00 hodin.  

Pro účastníky plesu bude zajištěna bohatá zvěřinová tombola – kachny, bažanti, srnčí a černá zvěř.  

Ve stylově myslivecky vyzdobeném sále zajistí hudební produkci skupina Pohoda z Náchoda.  

Předprodej vstupenek bude probíhat od měsíce listopadu 2014 v Penzionu Radvanice.  

Cena vstupenky je 190 Kč. Myslivci se těší na společně strávený večer. 

 

 
Muzikál „Fantom opery“ 

Dne 11. dubna 2015 je pořádán zájezd do GoJa Music Hall na muzikál „Fantom opery“.  

Začátek muzikálu je v 19.00 hodin. Vstupné 899,- Kč, 799,- Kč, 699,- Kč. 

Odjezd – z Chvalče ve 14:00 hodin, z Petříkovic v 14:15 hodin. 

Úhrada dopravy – místní občané z Chvalče a Petříkovic 100,- Kč, ostatní 150,- Kč. 

Zálohy ve dvou termínech – 15. ledna 2015 a 15. března 2015 (záloha je nevratná!) 

Závazné přihlášky u pana Jiřího Rajtory – telefon 739 411 338  

nebo pana Petra Kurice – telefon 604 236 748, případně slečny Jiráňové – telefon 603 107 088. 

 

 

NOČNÍ VOLEJBALOVÝ TURNAJ, asi 10. Ročník takže bude překvápko :) 

Dovolujeme si Vás pozvat na již tradiční noční volejbalový turnaj, který se bude odehrávat v nové 

multifunkční tělocvičně v Radvanicích, která je součástí místního pensionu,  

a to v termínu z 12. 12. 2014 na 13. 12. 2014.  

Tělocvična bude otevřena od 17.30 a hrát začneme kolem 19.00 hod.  

Startovné za družstvo je pouhých 350,-Kč. Na hřišti musí být vždy minimálně jedna žena.  

Na turnaji bude maximálně 6 družstev.  

Přihlášky mi posílejte na: t.kaspar@seznam.cz, telefon 775 709 321, a to nejdéle do 10. 12. 2014. 

 

Bezpečnost na silnicích 
     Nabízíme znovu všem spoluobčanům, kteří mají zájem o reflexní prvky (pásky na ruku), aby si je 

vyzvedli zdarma na Obecním úřadě. Vzhledem k tomu, že naše obec nemá chodníky, je pohyb chodců po 

silnici velmi nebezpečný. Často jsou velmi špatně viditelní - nosí tmavé oblečení bez jakýchkoliv 

výrazných prvků. Většina řidičů nestihne zareagovat, pokud se takový chodec pohybuje po komunikaci. 

Není v jeho silách takovou osobu včas uvidět, zvláště když ho např. ještě oslňuje protijedoucí vozidlo. 

     Dbejte tedy na svou bezpečnost a bezpečnost vašich dětí a vybavte sebe i je výraznými reflexními prvky! 

 

http://www.financnisprava.cz/
mailto:t.kaspar@seznam.cz


Chvalečák č. 7 / 2014  strana 5 / 6   Listopad 2014  

Zdravotní okénko 3 - dnes něco o stravě a příště také   
 

Režim:   

- stačí jíst 2-3x denně 

- naučte se jíst v určitou denní dobu +- ½ hodiny  

- jezte v příjemné atmosféře 

- najděte si dostatek času, abyste potravu řádně rozžvýkali  

- nejlépe je jíst teplé potraviny – především snídani – polévky, obilné kaše atp. 

 

Množství:   

Nandejte si pouze polovinu toho, než kolik si myslíte, že jste schopni sníst, jezte tolik a takovou kvalitu 

jídla, abyste neměli mezi jídly hlad. 

 

Tekutiny během jídla: 

Pití před jídlem snižuje chuť k jídlu a tím snižuje nebezpečí, že se člověk přejí  

- Pití během jídla pouze v menším množství 

- Po posledním soustu už nepijte žádné tekutiny alespoň 1 hodinu  

 

Po jídle si vypláchněte ústa 

 

Vyvarujte se konzumaci tzv. třech bílých jedů:  Bílé pšeničné mouky, mléka a rafinovaného cukru. 

 

 Bílá pšeničná mouka – dráždí imunitní systém ve střevech, což může vyvolávat alergie a různé 

záněty v těle – často kloubní.  

Žitná, ječná, pohanková a špaldová mouka jsou mnohem více zdraví prospěšné. Když už musíte pšenici, 

tak raději tvrdozrnou neboli semolinovou 

Vyvarujte se kynutému. (místo knedlíku těstoviny nebo noky, místo chleba, rohlíku třeba ovesnou či 

jahelnou kaši) 

 

 Mléko - zahleňuje – dráždí imunitní systém ve střevech – z toho mohou být různé alergie a záněty. 

Zkvašené mléčné výrobky (kefíry, acida, jogurty atp.) naopak prospívají celému tělu – nejlépe si 

dát několik lžic odpoledne kolem 15 hodiny – zlepšuje to vylučování.  

 

 Rafinovaný cukr - překyseluje organismus – následně jsou větší sklony k zánětlivým 

onemocněním – např. dlouhodobé záněty kloubů, záněty cév (ateroskleróza – ucpávání tepen), 

plicní záněty a mnoho jiného.  Příjem rafinovaného cukru v potravě snižuje aktivitu imunitního 

systému.  

Příjem rafinovaného cukru v potravě vede ke kolísání hladiny cukru v krvi s následkem zvýšené 

agresivity a podrážděnosti.    

Příjem rafinovaného cukru v potravě vede ke zvýšené kazivosti zubů. Cukr můžete nahradit medem, víc 

než jednu čajovou lžičku na den bych však nedoporučoval. Med se nemá tepelně zpracovávat – nevařit a 

nepéct jej.  

 

 

Když už se těmto „jedům“ nevyhnete, tak je pořádejte se zahřívajícím kořením – skořice, zázvor, pepř, 

vanilka, šafrán, chilli, kardamom aj. 

 

 

No a pokračování příště  

      

MUDr. Ladislav Záveský 

 

 



Chvalečák č. 7 / 2014  strana 6 / 6   Listopad 2014  

Které ovocné dřeviny se mohou kácet bez povolení? 

Pro lepší orientaci, jaké stromy a keře na zahradách, u rekreačních objektů a zahrádkářských koloniích lze kácet 

bez povolení, připravilo Ministerstvo životního prostředí seznam ovocných dřevin. Seznam je součástí nové 

metodiky pro ochranu dřevin a jejich kácení, kterou MŽP zveřejní ve svém Věstníku. Ministerstvo životního 

prostředí připravilo pro orgány ochrany přírody metodiku, jak postupovat podle novelizované vyhlášky č. 189/2013 

Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, včetně seznamu pro snadnější identifikaci ovocných stromů. Pro 

bližší představu přinášíme informaci pro obce, obecní úřady i veřejnost, kterou se mohou řídit při posuzování 

ovocných dřevin, jež je možné od 1. 11. 2014 kácet bez povolení, a to na pozemcích v zastavěném území, 

evidovaných v katastru nemovitostí jako druh pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří a ostatní plocha se 

způsobem využití pozemku zeleň. Ovocnými dřevinami jsou zpravidla myšleny dřeviny, které záměrně vysazujeme 

a pěstujeme za primárním účelem sklizně a konzumace jejich plodů. Pro jednodušší orientaci v duchu této vyhlášky 

lze využít následující seznam ovocných dřevin. 

Angrešt, Rybíz (Ribes L.), Broskvoň (Persica vulgaris Mill.), Hrušeň (Pyrus L.), Jabloň (Malus Mill.), 

Temnoplodec (Aronia melanocarpa (Michx.) Elliot), Jeřáb obecný moravský (sladkoplodý) (Sorbus aucuparia 

subsp. moravica (Zengerl.) A.Love et D.Love), Kdouloň (Cydonia oblonga Mill.), Líska obecná (Corylus avellana 

L.), Mandloň obecná (Amygdalus communis L.), Meruňka (Armeniaca vulgaris Lam.), Morušovník (Morus sp.), 

Ořešák vlašský (Junglans regia L.), Maliník, Ostružiník (Rubus L.), Slivoň (Prunus domestica L.), Třešeň (Cerasus 

avium (L.) Moench, Višeň (Cerasus vulgaris Mill.). 

  

 

Jubilea

Všem jubilantům tohoto měsíce srdečně 

gratulujeme a přejeme mnoho životní pohody, štěstí 

a především stálého zdraví. 
 

Za případnou nepřesnost se omlouváme, neboť s ohledem na 

platné zákony nemáme možnost získaná data ověřit na obecním úřadě. V 

případě, že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto formou veřejně 

poblahopřáno, prosím, aby mi toto sdělil. Děkuji. Za Sociální výbor Eva 

Binková 

  

 

Vážení spoluobčané, 

je pro nás milou povinností navštívit Vás u příležitosti životního jubilea. Rádi bychom též uspořádali akt 

„STŘÍBRNÝCH A ZLATÝCH SVATEB“, ale dostupnost dat sňatků pro nás není možná, tudíž Vás 

prosíme o sdělení zájmu o tuto malou slavnost. 

     Úspěšný a ve zdraví prožitý nový rok 2015 Vám za Kulturní a sociální výbor přeje V. Férová. 

 

Redakční poznámka: 

Chvalečák je vydáván 1x měsíčně (kromě letních měsíců). Není pravidlem, že vychází vždy hned po konání 

zasedání Zastupitelstva obce. Vydání „novin“ závisí na dalších okolnostech – např. dodání příspěvků, posečkání na 

nějaké důležité informace (výsledky voleb nebo důležitých jednání, …) apod. Proto nevychází s naprostou 

pravidelností. ☺ 

V případě připomínek či námětů na vylepšení, se, prosím, obraťte přímo na mě. 

Děkuji, Eva Binková 
 

Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 
CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  

Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXI. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 66. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková. 


